จากตารางที่ 7.24 แสดงใหเห็นการเปลี่ยนแปลงของ มูลคาปจจุบันสุทธิ (NPV) , อัตรา
ผลตอบแทนจากการลงทุน IRR และ ระยะเวลาคืนทุน (Payback Period) ในกรณีที่รายได
เปลี่ยนแปลงเพิ่มและลด 5-20% จากตัวเลขถึงแมวารายไดของราน Healthy ดี จะลดลงถึง 20% แต
NPV  ของโครงการยังมีคาเปนบวก  ,IRR ยังมีมูลคาสูง และ Payback Period ยังอยูในชวงไมเกิน 3 ป
ดังนั้นแสดงใหเห็นวาโครงการลงทุนนี้มีความนาสนใจในการลงทุน

 7.9.2 ปจจัยทางดานตนทุน

 ปจจัยดานตนทุนนับเปนสิ่งสําคัญในการดําเนินธุรกิจ ซึ่งหากตนทุนมีการเปลี่ยนแปลงอาจมี
ผลกับผลกําไรที่บริษัทจะไดรับ ดังนั้นในการวิเคราะหความนาสนใจในการลงทุนทางบริษัทจะมีการ
พิจารณาความเปนไปไดในกรณีที่ตนทุนมีการเปลี่ยนแปลงเพิ่มและลด 5% และ 10%

 จากตารางที่ 7.25 แสดงใหเห็นการเปลี่ยนแปลงของ มูลคาปจจุบันสุทธิ (NPV) , อัตรา
ผลตอบแทนจากการลงทุน IRR และ ระยะเวลาคืนทุน (Payback Period) ในกรณีที่ตนทุน
เปลี่ยนแปลงเพิ่มและลด 5% และ 10% จากตัวเลขถึงแมวาตนทุนของราน Healthy ดี จะลดลงถึง

 159

 160

20% แต NPV  ของโครงการยังมีคาเปนบวก  ,IRR ยังมีมูลคาสูง และ Payback Period ยังอยูในชวง
ไมเกิน 5 ป ดังนั้นแสดงใหเห็นวาโครงการลงทุนนี้มีความนาสนใจในการลงทุน

ตารางที่ 7.24 การวิเคราะหความไวตอการเปลี่ยนแปลงกรณีเปลี่ยนแปลงรายได

Sensitivities -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%
รายได 4,433,090.40   4,710,158.55   4,987,226.70  5,264,294.85   5,541,363.00   5,818,431.15   6,095,499.30   6,372,567.45   6,649,635.60
5 Yr NPV 1,656,327.63   1,998,866.49   2,342,525.39  2,686,184.29   3,029,843.19   3,373,502.08   3,717,160.98   4,060,819.88   4,404,478.78
5 Yr IRR 71.24% 84.62% 99.87% 117.28% 137.61% 161.97% 192.00% 230.27% 281.05%
Payback Period 2.99   2.58   2.24   1.98   1.83   1.70   1.59   1.49   1.40

ตารางที่ 7.25 การวิเคราะหความไวตอการเปลี่ยนแปลงกรณีเปลี่ยนแปลงตนทุน

Sensitivities -10% -5% 0% 5% 10%
ตนทุน 3,360,707.38   3,637,775.53   3,914,843.68  4,191,911.83   4,468,979.98
5 Yr NPV 5,444,066.30   4,236,954.74   3,029,843.19  1,822,731.63   627,120.83
5 Yr IRR 633.78% 250.21% 137.61% 78.73% 37.49%
Payback Period 1.16   1.46   1.83   2.69   4.25

 161